
UCHWAŁA NR XXIII/152/2026 
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO 

z dnia 4 marca 2026 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane Powiatowi Mikołowskiemu w roku 2026. 

Na podstawie art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. 
z 2025 r. poz.913 z późn. zm.)  oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684 z późn. zm.) 

- Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadań 
zleconych przez Fundusz: 

1. Z zakresu rehabilitacji zawodowej obejmujące: 

-  dokonywanie zwrotów kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku 
z wyposażeniem stanowisk pracy dla osób z niepełnosprawnością 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy (art. 26e) w wysokości  -   
25 000,00 zł  

- przyznawanie osobom z niepełnosprawnością jednorazowych środków na 
podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub na wniesienie wkładu do  
spółdzielni socjalnej (art. 12a) - 25 000,00 zł  

- wydatki na instrumenty i usługi rynku pracy (art. 11) w wysokości  -  
57 750,00 zł  

2. Z zakresu rehabilitacji społecznej obejmujące: 

-  dofinansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej działających na 
terenie powiatu mikołowskiego w wysokości  -   3 519 600,00 zł 

- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych w wysokości   -    425 000,00 zł 

- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych w wysokości - 340 000,00 zł                                             

- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych przepisów w wysokości  -  398 877,00 zł   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07C7513F-DE8E-4EFA-A9EC-DCC5A807B70D. Podpisany Strona 1



- dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnik  -   
3 400,00 zł 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XX/125/2025 z dnia 26 listopada 2025 r. 
w sprawie: określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  przekazane Powiatowi 
Mikołowskiemu w roku 2026. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady 

 
 

Tadeusz Marszolik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07C7513F-DE8E-4EFA-A9EC-DCC5A807B70D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/152/2026 RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO z dnia 4 marca 2026 r.
	tir. - (1)
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (4) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (7) w § 1 ust. 2
	tir. 4 (8) w § 1 ust. 2
	tir. 5 (9) w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4


